ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2019 - PR 29/201918/07/2019Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito,  SERGIO LUIZ CALEGARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER-ME     (7834)2 Bola oficial de futsal (tipo 01): tamanho sub 11, com peso entre300 e 350 gramas, com tecnologia Termotec (0% de absorção deágua), câmara airbility ou airvility, miolo substituível e lubrificado,circunferência de 50 a 55 cm, modelo 2019, selo FIFA ou CBFS,material PU. - Marca: PENALTY UN 30,00  0,0000 89,50    2.685,003 Bola oficial de futsal (tipo 02): tamanho sub 13, com peso entre350 e 380 gramas, com tecnologia Termotec (0% de absorção deágua), câmara airbility ou airvility, miolo substituível e lubrificado,circunferência de 55 a 59 cm, modelo 2019, selo FIFA ou CBFS,material PU. - Marca: PENALTY UN 30,00  0,0000 92,50    2.775,004 Bola oficial de futsal (tipo 03): tamanho adulto, com peso entre 410e 450 gramas, com tecnologia Termotec (0% de absorção deágua), câmara airbility ou airvility, miolo substituível e lubrificado,circunferência de 62,5 a 64 cm, modelo 2019, selo FIFA ou CBFS,material PU. - Marca: PENALTY UN 30,00  0,0000 133,00    3.990,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

29/201913/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL26/08/2019Aquisição de materiais e artigos esportivos
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lacerdópolis,   26   de  Agosto   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2019 - PR 29/201918/07/2019Folha:  2/7

ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER-ME     (7834)5 Bola de iniciação esportiva (tipo 01): tamanho 10, com peso entre180 a 200 gramas, com revestimento externo em alto relevo, miolosubstituível e lubrificado, circunferência de 48 a 50 cm, modelo2019, material borracha. - Marca: SILME UN 30,00  0,0000 12,90    387,006 Bola de iniciação esportiva (tipo 02): tamanho 12, com peso entre250 a 270 gramas, com revestimento externo em alto relevo, miolosubstituível e lubrificado, câmara airbility, circunferência de 57 a59 cm, modelo 2019, material borracha. - Marca: SILME UN 30,00  0,0000 16,90    507,007 Bola oficial de futebol de campo: tamanho adulto, com peso entre410 e 450 gramas, com tecnologia Termotec (0% de absorção deágua), câmara airbility ou airvility, miolo substituível e lubrificado,circunferência de 68 a 70 cm, modelo 2019, aprovada pela FIFAou por alguma federação estadual de futebol do Brasíl, materialPU. - Marca: KAGIVA UN 50,00  0,0000 69,90    3.495,00
9 Bola de tênis de mesa, tamanho entre 39,5 e 40,5, cor foscalaranja ou branca, com no mínimo 03 estrelas. - Marca: T11 UN 100,00  0,0000 2,50    250,0010 Raquete Tênis de Mesa, cabo confeccionado em madeiraresistente e parte superior revestida de borracha com 02 faces,com dimensões mínimas de 25cm de comprimento x 15 cm delargura x 1,3 cm de altura, peso mínimo de 150g. - Marca:MAGICAU UN 20,00  0,0000 9,00    180,0011 Mesa oficial Esportiva para tênis de mesa, com tamposconfeccionados em MDF de no mínimo 18mm, pintada na cor azulnão reflexível e laterais na cor cinza ou branco, com fita de altoimpacto, cor preta por toda sua volta. Proteção contra umidade naparte inferior da mesa, com cavaletes de ferro com regulagem denível de piso, através de rodízios, mesa com travas de segurança,medidas de 2,740 de comprimento x 1,525 de largura x 0,760m dealtura, peso mínimo de 64 Kg. Aprovada pela CBTM ou ITTF. -Marca: PROCOPIO

UN 5,00  0,0000 1.150,00    5.750,00
14 Conjunto de futebol de campo (18 camisas, 18 calções e 18meias), acabamento dry masculino (camiseta, calção e meião100% algodão) adulto tamanhos P, M, G, GG nas cores brancocom detalhes em azul, mais estampa com brasão do município,com destaque para o nome do município nas costas da camisa,bem como a numeração nas camisas frente e costas e numeraçãonos calções. - Marca: STAR UN 5,00  0,0000 560,00    2.800,00
15 Conjunto de futebol de campo (18 camisas, 18 calções e 18meias), acabamento dry masculino (camiseta, calção e meião100% algodão) adulto tamanhos P, M, G, GG nas cores vermelhocom detalhes em branco, mais estampa com brasão do município,com destaque para o nome do município nas costas da camisa,bem como a numeração nas camisas frente e costas e numeraçãonos calções. - Marca: STAR UN 5,00  0,0000 560,00    2.800,00

Lacerdópolis,   26   de  Agosto   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2019 - PR 29/201918/07/2019Folha:  3/7

ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER-ME     (7834)17 Conjunto de futsal (12 camisas, 12 calções e 12 meias),acabamento dry masculino (Camiseta, Short e Meião 100%algodão), adulto tamanho P, M, G, GG nas cores branco comdetalhes em azul, mais estampa do brasão do município comdestaque para o nome do município nas costas da camisa bemcomo a numeração nas camisas frente e costas e numeração noscalções. - Marca: STAR UN 10,00  0,0000 533,00    5.330,00
18 Colete acabamento dry, com numeração (jaleco), tamanhos P, Me G, cores variadas (azul, vermelho e verde). - Marca: STAR UN 100,00  0,0000 7,90    790,0022 Bambolê desmontável, mínimo 90 cm de diâmetro e 19 mm deespessura, colorido, confeccionado em plástico PVC. - Marca:GILPLAS UN 60,00  0,0000 4,99    299,4028 Tabela para fixar na parede para jogo de basquete, confeccionadaem MDF de 9 mm, aro trefilado com no mínimo 36 cm dediâmetro, rede de nylon, medidas mínimas da tabela 0,57m x0,67m. - Marca: GINASTIC UN 10,00  0,0000 68,00    680,0029 Troféu (tipo 01): 69 cm de altura, com base oitavada com 14,5 cmde largura, fabricada em polímero na cor preta, com espaço paracolocação de adesivo, cone com detalhe na parte inferior empolímero metalizado a alto vácuo na cor dourada, e sobre estecone uma taça com 21 cm de largura a partir das alças. A cesta éde polímero metalizada a alto vácuo na cor dourada e copa empolímero metalizada a alto vácuo na cor prata com tampametalizada na cor dourada. - Marca: VITÓRIA

UN 40,00  0,0000 75,00    3.000,00
30 Troféu (tipo 02): 63 cm de altura, com base oitavada com 14,5 cmde largura, fabricada em polímero na cor preta, com espaço paracolocação de adesivo,  cone com detalhe na parte inferior empolímero metalizado a alto vácuo na cor dourada, e sobre estecone uma taça com 21 cm de largura a partir das alças. A cesta éde polímero metalizada a alto vácuo na cor dourada e copa empolímero metalizada a alto vácuo na cor prata com tampametalizada na cor dourada. - Marca: VITÓRIA

UN 40,00  0,0000 60,00    2.400,00
31 Troféu (tipo 03): 57 cm de altura, com base oitavada com 14,5 cmde largura, fabricada em polímero na cor preta, com espaço paracolocação de adesivo, cone com detalhe na parte inferior empolímero metalizado a alto vácuo na cor dourada, e sobre estecone uma taça com 21 cm de largura a partir das alças. A cesta éde polímero metalizada a alto vácuo na cor dourada e copa empolímero metalizada a alto vácuo na cor prata com tampametalizada na cor dourada. - Marca: VITÓRIA

UN 40,00  0,0000 63,00    2.520,00
Lacerdópolis,   26   de  Agosto   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2019 - PR 29/201918/07/2019Folha:  4/7

ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER-ME     (7834)32 Troféu (tipo 04): 50 cm de altura, com base oitavada com 14,5 cmde largura, fabricada em polímero na cor preta, com espaço paracolocação de adesivo, cone com detalhe na parte inferior empolímero metalizado a alto vácuo na cor dourada, e sobre estecone uma taça com 21 cm de largura a partir das alças. A cesta éde polímero metalizada a alto vácuo na cor dourada e copa empolímero metalizada a alto vácuo na cor prata com tampametalizada na cor dourada. - Marca: VITÓRIA
UN 40,00  0,0000 52,00    2.080,00

33 Troféu (tipo 05): 46 cm de altura, com base oitavada com 14,5 cmde largura, fabricada em polímero na cor preta, com espaço paracolocação de adesivo, cone com detalhe na parte inferior empolímero metalizado a alto vácuo na cor dourada, e sobre estecone uma taça com 21 cm de largura a partir das alças. A cesta éde polímero metalizada a alto vácuo na cor dourada e copa empolímero metalizada a alto vácuo na cor prata com tampametalizada na cor dourada. - Marca: VITÓRIA
UN 40,00  0,0000 44,00    1.760,00

34 Troféu (tipo 06): taça premiação chuteira de ouro para artilheiro,com no mínimo 23 cm de altura, com base oval, fabricada empolímero na cor preta, com espaço para colocação de adesivo,cone com detalhe na parte inferior em polímero metalizado a altovácuo na cor dourada, e sobre este cone um boneco chutandouma bola. - Marca: VITÓRIA UN 30,00  0,0000 49,00    1.470,00
35 Troféu (tipo 07): taça premiação chuteira de ouro para goleiromenos vazado, com 19 cm de altura, com base oval, fabricada empolímero na cor preta, com espaço para colocação de adesivo,com cone com detalhe na parte inferior em polímero metalizado aalto vácuo na cor dourada, e sobre este cone um bonecodefendendo uma bola. - Marca: VITÓRIA UN 30,00  0,0000 30,00    900,00
36 Medalha sextavada (tipo 01) na cor ouro, medindo 75 mm,fabricada na lita metálica de zama com metalização a alto vácuo,com borda desenhada em alto relevo e espaço para colocação deadesivo com 50 mm e inscrição em baixo relevo de "HONRA AOMÉRITO", com passador de fita com espaço de 25 mm, com fitade cetim na cor azul. - Marca: VITÓRIA UN 400,00  0,0000 3,99    1.596,00
37 Medalha sextavada (tipo 02) na cor prata medindo 75 mm,fabricada na lita metálica de zama com metalização a alto vácuo,com borda desenhada em alto relevo e espaço para colocação deadesivo com 50 mm e inscrição em baixo relevo de "HONRA AOMÉRITO", com passador de fita com espaço de 25 mm, com fitade cetim na cor azul. - Marca: VITÓRIA UN 400,00  0,0000 3,99    1.596,00

Lacerdópolis,   26   de  Agosto   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2019 - PR 29/201918/07/2019Folha:  5/7

ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER-ME     (7834)38 Medalha sextavada (tipo 03) na cor bronze medindo 75 mm,fabricada na lita metálica de zama com metalização a alto vácuo,com borda desenhada em alto relevo e espaço para colocação deadesivo com 50 mm e inscrição em baixo relevo de "HONRA AOMÉRITO", com passador de fita com espaço de 25 mm, com fitade cetim na cor azul. - Marca: VITÓRIA UN 400,00  0,0000 3,99    1.596,00
42 Bola oficial de handebol, aprovada pela Confederação Brasileirade Handebol (CBHB) ou pela Federação Internacional deHandebol (IHF), peso entre 425 e 480 gramas. - Marca: PENALTY UN 8,00  0,0000 119,80    958,40Total do Fornecedor: 52.594,80G T A ATACADO E VAREJO EIRELI EPP     (10670)23 Jogo de baralho canastra (02 baralho de 52 cartas cada kit), comcartas de plástico, embalagem com estojo, quantidade de cartas02 jogos, 04 coringas, carta de 57x89mm. - Marca: COPAG UN 30,00  0,0000 9,59    287,70Total do Fornecedor: 287,70OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP     (9340)24 Jogo de baralho de truco, com 54 cartas, cada carta com 57mm x89mm. - Marca: COPAC UN 50,00  0,0000 7,80    390,0026 Kit contendo jogo de dama e trilha com tabuleiro e peças, emmadeira e plástico, com caixa com 30 cm todos os lados e com 03cm de altura. - Marca: PANGUE UN 40,00  0,0000 16,50    660,0027 Jogo pega vareta (21 palitos), embalagem individual; brinquedo depalitos nas cores vermelha, amarela, azul, verde e preta; medidada vareta 16,5 cm; medida da embalagem: 19 x 5 cm; feita depolietileno. - Marca: D.A.Z. UN 40,00  0,0000 3,50    140,0039 Tabuleiro xadrez, confeccionado em madeira, peças em PVCrígido na cor branca e preta, contendo 32 peças, dimensõesmínimas do tabuleiro de 30cmx30cm, estojo com tampa deslizantepara guardar as peças. - Marca: PANGHE UN 15,00  0,0000 22,50    337,5045 Kit para a prática de bets/taco incluindo bola de borracha, 02tacos, duas casinhas e bolsa para guardar. - Marca: PANGUE UN 10,00  0,0000 14,50    145,0047 Conjunto/par de traves/postes oficiais para quadra de vôlei: postesem tubo de aço galvanizado de 03 polegadas, com catraca(cremalheira) para esticar a rede, com 2,55 de altura, pinturaanticorrosiva em tinta esmalte sintético na cor branca, rede denylon oficial, com 02 mm, malha 10 x 10 cm e antenas oficiais emfibra de vidro (CÒDIGO SINAPI 25399). - Marca: PANGUE UN 3,00  0,0000 850,00    2.550,00

Total do Fornecedor: 4.222,50Lacerdópolis,   26   de  Agosto   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2019 - PR 29/201918/07/2019Folha:  6/7

ONEVIO BETTONI EPP     (10666)43 Kit tubo com 03 bolas de tênis de quadra/campo, aprovada pelaITF (Federação Internacional de Tênis) ou Associação de Tenistasdos Estados Unidos (USTA). - Marca: BABOLAT UN 10,00  0,0000 26,00    260,00Total do Fornecedor: 260,00PRISCILA RAUBER HENGEM UHLE EPP     (10665)1 Placa emborrachada em E.V.A. (Etil, Vinil e Acetato) para tatamepróprio para Judô, medidas de 200cmx100cm, comespessura/altura de 40 mm, com duas cores, uma de cada lado,sem qualquer falha ou imperfeição, com sistema de encaixe eacabamento também, reação rápida a deformação casusada peloimpacto, cores e tipo de textura a ser definida pela Administração.- Marca: MB UN 200,00  0,0000 144,00    28.800,00
21 Corda de pular de nylon infantil, cabo de madeira anatomicamentemoldado e reforçado, tamanhos 2,3 m (para crianças de 8 a 12anos), garantia de qualidade e segurança. - Marca: Top rio UN 20,00  0,0000 4,60    92,0025 Jogo de domino fabricado em polipropileno, embalagem com 01jogo com 28 pedras, peças brancas com marcação colorida, compeças de 4,9 cm de altura x 2,5 de largura x 0,9 de espessura,com caixa para guardar as peças. - Marca: Import UN 40,00  0,0000 20,80    832,00Total do Fornecedor: 29.724,00S. SCHNEIDER EPP     (10668)8 Bola oficial de vôlei, com peso entre 260 e 300 gramas, miolosubstituível e lubrificado, circunferência de 65 a 69 cm, modelo2019, aprovada pela FIBV ou pela CBV, material sintético oumicrofibra. - Marca: MIKASA UN 20,00  0,0000 140,00    2.800,0012 Suporte de Tênis de Mesa. Feito em ferro esmaltado e poliamida.Kit contendo dois suportes de ferro, rede e régua. Rede para amodalidade de tênis de mesa oficial, altura 15cm, em tecido dealgodão lavável (profissional), grampo em cor fosca com mola dealta pressão e borda reforçada, aprovada pela CBTM ou ITTF. -Marca: VOLLO UN 5,00  0,0000 56,00    280,00
19 Apito profissional para arbitragem, embalado individualmente,tamanho único, na cor preta. - Marca: CMG UN 5,00  0,0000 10,00    50,0020 Bomba de encher bola, confeccionada em material plástico oupolipropileno, com mangueira e agulhas de metal, com dupla ação(enche nos dois sentidos), com agulha reserva. - Marca: TOPPER UN 10,00  0,0000 11,00    110,0040 Cone confeccionado em polietileno, com 24cm de altura. - Marca:NEDEL UN 40,00  0,0000 2,85    114,00Lacerdópolis,   26   de  Agosto   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2019 - PR 29/201918/07/2019Folha:  7/7

S. SCHNEIDER EPP     (10668)41 Bola oficial de basquete, circunferência mínima de 65cm,confeccionada com microfibra, miolo removível e lubrificado,aprovada pela FIBA (Federação Internacional de Basquete) ouCBB (Confederação Brasileira de Basquete). - Marca: PENALTY UN 8,00  0,0000 157,00    1.256,0044 Raquete de tênis de quadra/campo, tamanho infantil/juvenil, entre25 e 26 polegadas de comprimento, em alumínio, unissex,encordoada (unidade). - Marca: CONVOY UN 8,00  0,0000 56,00    448,0046 Conjunto/par de traves oficiais para quadra de futsal: postes emtubo de aço galvanizado de 03 polegadas, com requadro de 01metro em tubo de 01 polegada, com 03 metros de comprimento e02 metros de altura, pintura anticorrosiva em tinta esmaltesintético na cor branca, rede com fios de polietileno de 04 mm,modelo desmontável (CÒDIGO SINAPI 25398). - Marca: NEDEL UN 2,00  0,0000 2.390,00    4.780,00
Total do Fornecedor: 9.838,00SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL     (10671)13 Conjunto de futebol de campo (18 camisas, 18 calções e 18meias), acabamento Dry masculino (camiseta, calção e meião100% algodão) adulto tamanhos P, M, G, GG nas cores Azul comdetalhes em branco, mais estampa com brasão do município, comdestaque para o nome do município nas costas da camisa, bemcomo a numeração nas camisas frente e costas e numeração noscalções. - Marca: SUPERA UN 5,00  0,0000 610,00    3.050,00

16 Conjunto de futsal (12 camisas, 12 calções e 12 meias),acabamento Dry masculino (Camiseta, Short e Meião 100%algodão), adulto tamanho P, M, G, GG nas cores Azul comdetalhes em Branco, mais estampa do brasão do município comdestaque para o nome do município nas costas da camisa bemcomo a numeração nas camisas frente e costas e numeração noscalções. - Marca: SUPERA UN 10,00  0,0000 535,00    5.350,00
Total do Fornecedor: 8.400,00Total Geral: 105.327,00

Lacerdópolis,   26   de  Agosto   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO